Quod vero subtilis quaedam est harum differentia partium, si eius explicationem auditoribus parochi conducere existimabunt, consulent, inter ceteros, sanctos Hilarium et Augustinum. Sed

CARRANZA

Esto que habemos dicho de la oración comprueba S. Pablo escribiendo a Timoteo, donde señala cuatro partes o especies de oración, diciendo: *Ruégoos que, ante todas las cosas en la Iglesia se hagan obsecraciones, oraciones, peticiones y hacimientos de gracia a Dios por todos los hombres*, etc. (1 Tim II, 1).

Aunque puede haber alguna diferencia entre estas partes.

quoniam duae sunt praecipuae partes orationis, postulatio et gratiarum actio, a quibus, tamquam a capite, manant reliquae, minime eas praetermittendas duximus. Nam ad Deum accedimus, ut cultum ei ac venerationem adhibentes, vel ab eo aliquid impetremus vel ipsi de beneficiis, quibus assidue ab eius benignitate ornatur et augemur, gratias agamus

Utramque hanc maxime necessariam partem orationis Deus ipse pronuntiauit ore Davidis illis verbis: *Invoca me in die tribulationis, eruam te, et honorificabis me* (Ps XLIX, 15).

Quantum autem egeamus divinae liberalitatis ac bonitatis quis ignorat, modo summam hominum egestatem et miseria intueatur? Quam vero sit propensa Dei voluntas in genus humanum, quam effusa in nos benignitas, omnes intelligunt qui sensu oculorum et mente praediti sint. Nam quocumque oculos coniciamus, quocumque nos cogitatione convertimus, nobis admirabilis lux divinae beneficientiae ac benignitatis oboritur. Quid enim habent homines quod a Dei largitate profectum non sit? Et si omnia sunt eius dona ac munera bonitatis, quid est quod non omnes pro viribus beneficentissimum Deum laudibus celebrent et gratiarum actione prosequantur?⁵⁴.

pero en sustancia todas se reducen a dos, que son petición y hacimiento de gracias.

Porque siempre que tratamos con Dios, o le demandamos algo que sea para su gloria o para nuestra necesidad o provecho; o, reconociendo los beneficios que recibimos de él, le alabamos con hacimiento de gracias.

Estas dos partes de oración declaró David en un verso del salmo 49, diciendo en persona de Dios: *Invócame en el día de la tribulación, y yo te sacaré de ella, y tú me darás honor y gloria por ello* (Ps. XLIX, 15)

No hay nadie en la vida, por santo que sea, que no tenga ocasión de ejercitar siempre estas dos partes de oración. Porque la miseria y pobreza de los hombres en el suelo es tanta que los muy santos tienen muchas causas para gemir y suspirar a Dios y demandar su misericordia. Por otra parte, la bondad de Dios está tan derramada por la tierra con beneficios espirituales y temporales que, adonde que el hombre vuelva los ojos, hallará argumento y materia para alabar a Dios y hacerle gracias⁵⁵.